
Id: MRFGP-PTLZF-KWGQR-USGNQ-WAWEU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/390/2010
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 18 czerwca 2010 r.

w sprawie uchwalenia "Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Baranów". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 
256, poz. 2572 ze zm.), - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się " Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Baranów" w brzmieniu: 

"Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Baranów 

§ 1. 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Baranów 
zwana dalej pomocą, udzielana jest na podstawie niniejszego regulaminu. 

2. Pomoc może być udzielana, jako stypendium szkolne lub zasiłek szkolny. 

§ 2. Ustalenie wysokości stypendium szkolnego następuje w zależności od: 

1. sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin, z tym że miesięczna wysokość stypendium ustalana będzie 
w zależności od kwoty dochodu na osobę w rodzinie ucznia ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej w nastepujący sposób: 

1)w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia wynosi do 250 zł włącznie - miesięczna 
wysokość stypendium szkolnego wynosi od 120% do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych, 

2)w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia przekracza kwotę 250 zł - miesięczna 
wysokość stypendium szkolnego wynosi od 80% do 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 

2. w przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia: 

1)bezrobocia, 

2)niepełnosprawności, 

3)ciężkiej lub długotrwałej choroby, 

4)wielodzietności, 

5)braku umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych, 

6)alkoholizmu lub narkomanii, 

7)niepełnej rodziny, 

8)zdarzenia losowego 

- kwotę stypendium zwiększa sie o 20% z tym że, całkowita kwota stypendium nie może przekroczyć 200% 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy wskazanej w treści § 2 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 niniejszej uchwały. 

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone w zależności od zgłoszonych we wniosku o przyznanie 
stypendium potrzeb w formie: 

1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych - 
korepetycjach, zajęciach dodatkowych pod warunkiem, że wykraczają one poza realizowane w szkole w ramach 
planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 



Id: MRFGP-PTLZF-KWGQR-USGNQ-WAWEU. Podpisany Strona 2

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, słowników, 
programów komputerowych i innych pomocy naukowych, 

3. pomocy rzeczowej w postaci zwrotu zakupu stroju i obuwia sportowego - nie częściej niż raz w roku 
szkolnym, tornistra (plecaka), przyborów szkolnych, 

4. całkowitego lub częściowego zwrotu kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
- dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, 

5. świadczenia pieniężnego, jeżeli wójt uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt. 1, 2, 
3, a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych także w formie, o której mowa w pkt 4, nie jest możliwe, 
natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt. 2 i 4, nie 
jest celowe. 

§ 4. 1. Zasiłek szkolny jest formą doraźnej bezzwrotnej pomocy dla ucznia, który z przyczyn losowych 
przejściowo znalazł się w trudnej sytuacji materialnej. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego lub w formie pomocy rzeczowej 
o charakterze edukacyjnym. 

3. Wysokość zasiłku szkolnego jednorazowo nie może przekroczyć kwoty 280 zł i może być przyznawany 
kilka razy w roku niezależnie od otrzymanego stypendium. 

§ 5. Pomoc przyznaje Wójt Gminy Baranów na wniosek lub z urzędu w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Pomoc przyznana w formie, o której mowa §3 ust. 1 pkt 1, realizowana jest przelewem na rachunek 
bankowy podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne. 

2. Pomoc przyznana w formie, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 2, realizowana jest poprzez dostarczenie za 
pośrednictwem szkół uczniom książek i pomocy naukowych, które zostały zgłoszone przez uczniów 
zaakceptowane przez szkoły. 

3. Pomoc materialna w formie, o których mowa w §3 ust. 1 pkt 2-4, może być realizowana także poprzez zwrot 
uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachunków potwierdzających poniesione 
wydatki, w formie przelewu na bankowy rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy rodziców ucznia (opiekunów 
prawnych) lub ucznia. 

4. Świadczenia pieniężne z tytułu pomocy wypłacane są przelewem na rachunek oszczędnościowo-
rozliczeniowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub ucznia. 

5. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem 
edukacyjnym realizowany jest poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu 
odpowiednich rachunków potwierdzających poniesione wydatki, w formie przelewu na rachunek bankowy 
rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub ucznia 

6. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym realizowany jest poprzez 
dostarczenie za pośrednictwem szkół uczniom książek i pomocy naukowych, które zostały zgłoszone przez 
uczniów i zaakceptowane przez szkoły". 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/130/2007 Rady Gminy Baranów z dnia 12 października 2007 roku w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


